8056  Diário da República, 2.ª série — N.º 60 — 26 de março de 2014

 207699532

 MINISTÉRIO DAS FINANÇAS

Autoridade Tributária e Aduaneira

Aviso n.º 4108/2014
Por despacho de 18 de março de 2014, da Senhora Subdiretora -Geral,

Leonor Carvalho Duarte, (por delegação de competências do Senhor
Diretor -Geral) da Autoridade Tributária e Aduaneira, e após anuência
da Direção -Geral da Administração Pública e do Emprego Público
(DGAEP) foi autorizada a consolidação definitiva da mobilidade interna
na categoria de assistente técnica de Gínia Maria Pinto Carvalho, no
mapa de pessoal da Autoridade Tributária e Aduaneira, para exercer fun-
ções nos Serviços Centrais, nos termos do disposto no artigo 64.º da Lei
n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, na redação dada pelo artigo 35.º da Lei
n.º 64 -B/2011, de 30 de dezembro, com efeitos à data do despacho.

18 de março de 2014. — O Chefe de Divisão, Manuel Pinheiro.
207700624

 Aviso (extrato) n.º 4109/2014
Em cumprimento do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 37.º da

Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, se torna público que, por des-
pacho do Senhor Diretor -Geral da Autoridade Tributária e Aduaneira,
foi renovada a comissão de serviço do licenciado Manuel Malheiro
Reymão, no cargo de Chefe da Divisão de Regimes Aduaneiros, da
Direção de Serviços de Regulação Aduaneira, ao abrigo do disposto no
artigo 23.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, alterada e republicada
pela Lei n.º 64/2011, de 22 de dezembro.

18 de março de 2014. — O Chefe de Divisão, Manuel Silvares Pinheiro.
207702488

 Aviso (extrato) n.º 4110/2014
Em cumprimento do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 37.º da

Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, se torna público que, por despacho
do diretor -geral da Autoridade Tributária e Aduaneira, foi renovada a
comissão de serviço da licenciada Ana Bela Gomes Ferreira, no cargo de
chefe da Divisão de Circulação de Mercadorias, da Direção de Serviços
de Regulação Aduaneira, ao abrigo do disposto no artigo 23.º da Lei

n.º 2/2004, de 15 de janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011,
de 22 de dezembro.

18 de março de 2014. — O Chefe de Divisão, Manuel Silvares Pi-
nheiro.

207702366

 Aviso n.º 4111/2014
Por despacho de 18 de março de 2014, da Senhora Subdiretora -Geral,

Leonor Carvalho Duarte, (por delegação de competências do Senhor
Diretor -Geral) da Autoridade Tributária e Aduaneira, e após anuência da
Direção -Geral da Qualificação dos Trabalhadores em Funções Públicas,
foi autorizada a consolidação definitiva da mobilidade interna na catego-
ria de técnico superior de António Pedro Serra Alves, no mapa de pessoal
da Autoridade Tributária e Aduaneira, para exercer funções nos Serviços
Centrais, nos termos do disposto no artigo 64.º da Lei n.º 12 -A/2008, de
27 de fevereiro, na redação dada pelo artigo 35.º da Lei n.º 64 -B/2011,
de 30 de dezembro, com efeitos à data do despacho.

18 de março de 2014. — O Chefe de Divisão, Manuel Pinheiro.
207700673

 Declaração de retificação n.º 325/2014
Por ter saído com inexatidão o aviso (extrato) n.º 3162/2014, publi-

cado no Diário da República, 2.ª série, n.º 43, de 3 de março de 2014,
retifica -se que onde se lê:

«19 de fevereiro de 2014. — O Diretor de Finanças, em regime de
substituição, Carlos Alberto Morais Bragança.»

deve ler -se:
«Direção de Finanças de Bragança, 19 de fevereiro de 2014. —

O Diretor de Finanças, em regime de substituição, Carlos Alberto
Morais.»
14 de março de 2014. — A Diretora de Serviços, Ângela Santos.

207702017

 Serviços Sociais da Administração Pública

Aviso n.º 4112/2014

Procedimento concursal comum com vista à ocupação de 1 (um)
posto de trabalho do mapa de pessoal dos Serviços Sociais da
Administração Pública da carreira geral de assistente técnico,
na modalidade de relação jurídica de emprego público, titulada
por contrato de trabalho em funções públicas, por tempo inde-
terminado.
1 — Nos termos do disposto nos n.os 2 e 4 do artigo 6.º e no artigo 50.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro (LVCR), com as alterações
introduzidas pelas Leis n.os 64 -A/2008, de 31 de dezembro, n.º 3 -B/2010,
de 28 de abril, n.º 34/2010, de 2 de setembro, n.º 55 -A/2010, de 31 de
dezembro, n.º 64 -B/2011, de 30 de dezembro, n.º 66 -B/2012,de 31 de
dezembro e n.º 66/2012, de 31 de dezembro, e da alínea a) do n.º 3
do artigo 19.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na redação
que lhe foi dada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, torna -se
público que, por meu despacho de 13/03/2014, se encontra aberto pelo
prazo de 10 dias úteis, a contar da data da publicação do presente aviso
no Diário da República, procedimento concursal comum com vista ao
preenchimento de 1 (um) posto de trabalho na categoria/carreira geral
de assistente técnico, previsto e não ocupado no mapa de pessoal dos
Serviços Sociais da Administração Pública, Direção de Serviços de
Apoio à Gestão, Divisão Financeira e Patrimonial, Secção de Património,
na modalidade de relação jurídica de emprego público a constituir por
contrato de trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado.

2 — Não foi efetuada consulta prévia à Entidade Centralizada para
a Constituição de Reservas de Recrutamento (ECCRC) nos termos do
n.º 1 do artigo 4.º e artigo 54.º da referida Portaria, uma vez que, não
tendo ainda sido publicitado qualquer procedimento concursal para
constituição de reserva de recrutamento até à presente publicitação, fica
temporariamente dispensada a obrigatoriedade da referida consulta. Mais
se declara não estarem constituídas reservas no próprio Organismo.

3 — Local de Trabalho: Sede dos Serviços Sociais da Administração
Pública, sita na Rua Saraiva de Carvalho, n.º 2; 1269 -096 Lisboa.

4 — Caracterização do posto de trabalho a ocupar, em conformidade
com o estabelecido no mapa de pessoal aprovado:

O conteúdo funcional da carreira de assistente técnico consta do anexo
à Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, na sua redação atual.